МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН №СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28

ИМЕНИ ИВАНА ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО»

П Р И К А З

от 12.09.2022г.                  №

село Первореченское

Об организации

проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании Динской район

 в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года № 1995

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказом управления образования

муниципального образования Динской район от 14.09.22022 г. № 462  Об

организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании Динской район  в

2022 - 2023 учебном году, приказываю:

1. Провести в 2022-2023 учебном году муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 17 октября по

28 ноября 2022 года.

2. Утвердить место проведения Олимпиады: МБОУ МО Динской район

СОШ № 28 имени Ивана Ивановича Яценко, кабинет № 10.

3. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МО Динской район в 2022-2023 учебном году

№ п/п

Дата проведения Общеобразовательный предмет Класс

1.  17 октября  Право 9-11

2.  19 октября  Испанский язык 7-11

3.  19 октября  Итальянский язык 7-11

4.  19 октября  Китайский язык 7-11

5.  20 октября  Французский язык 7-11

6.  21 октября  История  7-11

7.  24 октября  Экология  9-11

8.  26 октября  Литература  7-11

9.  27, 28 октября  Технология  7-11

10.
 31 октября,

 2 ноября

Основы безопасности жизнедеятельности
9-11

И.  1 ноября  Биология  7-11

12.  8 ноября  Немецкий язык 7-11

13.  9 ноября  Экономика  7-11

14.  10 ноября  Обществознание  7-11

15.  14 ноября  Русский язык 7-11

16.  15 ноября  Физика 7-11

17.  16,17 ноября  Физическая культура 7-11

18.  18 ноября  Астрономия  7-11

19.  21 ноября  Английский язык 7-11

20.  22 ноября  География 7-11

21.  23 ноября  Искусство (мировая художественная

культура) 7-11

22.  24 ноября  Математика  7-11

23.  25 ноября  Химия  7-11

24.  28 ноября   Информатика  7-11

4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в МО Динской район в 2022-2023

учебном году: Диденко Е.А., заместитель директора по УВР, Стаценко И.В.,

методист, Мекле Ю.В., технический специалист.

5. Назначить школьным координатором, ответственным за

организацию и проведение Олимпиады, И.В. Стаценко, методиста.

6. Координатору обеспечить организационно-методическое

сопровождение Олимпиады в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МО Динской район в 2022-2023 учебном году;

6.1. Организовать информирование общеобразовательных организаций,

обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к

проведению Олимпиады с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на официальном

сайте в сети Интернет;

6.2. Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призёров Олимпиады;

6.3. Организовать предоставление статистического отчета в отдел

общего образования в управлении общего образования министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края до 5

декабря 2022 года.

7.Заместителю директора по УВР Диденко Е.А.обеспечить в месте

проведения качественную подготовку и проведение Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников»,

постановлениями главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарных правил

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

8. Техническому специалисту Мекле Ю.В. обеспечить в период

проведения Олимпиады доступ к информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и наличие необходимого количества электронных средств

обучения в подведомственной организации;

9. Разместить всю необходимую информацию об Олимпиаде на

отдельной странице официального сайта подведомственной

общеобразовательной организации, информационных стендах (в доступных

для ознакомления местах).

10. Утвердить список наблюдателей, присутствующих на проведении

муниципального этапа предметных олимпиад в следующем составе:

Козлов А.А., учитель физической культуры;

Чистякова Н.В., учитель физической культуры;

Мекле Ю.В., учитель информатики.

11. Утвердить график работы наблюдателей.

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО Динской район

СОШ № 28 имени И.И.Яценко                                                 И.В.Шмуйло